ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии по вопросам благоустройства дворовых и

общественных территорий в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории городского поселения

город Жуков на 2017-2024 гг.»

« 12 » июля 2023 г. г. Жуков

Присутствовали:
- Председатель общественной комиссии - Шувалова И.В., Глава МО городское

поселение город Жуков (Глава города);
- Заместитель председателя общественной комиссии -  Ким О.В., Глава

администрации городское поселение город Жуков
- Секретарь общественной комиссии -  Землянкина Г.В., ведущий эксперт отдела

муниципального хозяйства, градостроительства и ГОЧС администрации ГП г. Жуков;
Члены комиссии:

Котова Е.В. -  ведущий эксперт отдела муниципального хозяйства,
градостроительства и ГОЧС администрации ГП г. Жуков;

Акимова О. В. -  ведущий эксперт отдела муниципального хозяйства,
градостроительства и ГОЧС администрации ГП г. Жуков;

- Коровин В.В. -  директор МБУ «Благоустройство»;
- Королев С.А. -  депутат Городской Думы;
- Кудрицкий А.П. -  депутат Г ородской Думы;
- Черенкова А.В. -  представитель Общероссийского народного фронта;
- Саргсян Д.А. -  индивидуальный предприниматель Саргсян Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Приемка выполненных работ по благоустройству территории сквера имени

А.И.Берга, расположенной между домами 10 и 14 по ул.Ленина в г.Жуков Калужской области
в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского поселения город Жуков на 2017-2024 гг.».

Слушали:

1. Индивидуальным предпринимателем Саргсяном Д.А. предъявлены к приемке
работы, выполненные в полном объеме в соответствии с муниципальным контрактом
№01373000311220000190001 от 28.11.2022 г.:

N
п\п Наименование основных выполненных работ Ед.

изм.

Кол-во
выполненных

работ
1 Устройство песчаного основания под парапеты м3 25,82
2 Устройство щебеночного основания под парапеты м3 25,82

3
Устройство прокладочной гидроизоляции фундаментов
рулонными материалами в один слой насухо Применительно
из пленки полиэтиленовой в один слой

м2 218,6

4 Штукатурка парапетов м2 361,5
5 Окраска парапетов фасадной краской м2 361,5
6 Устройство ж/бетонного парапета м3 252,9
7 Установка бортовых камней БР 100.30.15 шт. 64,0
8 Установка бортовых камней БР 100.20.8 шт. 49,8
9 Устройство песчаного основания под пешеходные дорожки м3 78,88

10 Устройство щебеночного основания под пешеходные
дорожки

м2 525,9

11 Устройство прослойки из нетканого синтетического
материала м2 525,9

12 Устройство покрытия тротуара из брусчатки м2 525,9
13 Установка торшерных светодиодных светильников шт. 30,0
14 Установка парковых светодиодных светильников шт. 17,0

15 Прокладка кабеля в трубах полиэтиленовых для наружного
освещения м 600,0

16 Прокладка трубы гофрированной для кабеля
видеонаблюдения м 450

17 Прокладка кабеля видеонаблюдения м 500
18 Монтаж щита управления шт. 1,0
19 Монтаж камер видеонаблюдения шт. 12,0
20 Установка скамеек без спинки (стеллаж) шт. 9,0
21 Установка скамеек со спинкой (стеллаж) шт. 6,0
22 Установка скамеек со спинкой шт. 2,0
23 Установка урн с деревянной обшивкой шт. 12,0
24 Установка фигуры «Кот ученый» шт. 1,0
25 Формовочная обрезка деревьев шт. 12,0
26 Укладка рулонного газона м2 1129,5
27 Посадка кустарников шт. 222,0

Комиссией визуально осмотрена благоустроенная территория сквера имени А.И.Берга,
расположенная между домами 10 и 14 по ул.Ленина, проверены объемы работ и
представленная подрядчиком ИП Саргсян Д.А. исполнительная документация.

Решили:

1. Рекомендовать администрации ГП г. Жуков принять в эксплуатацию
благоустройство территории сквера имени А.И.Берга, расположенной между домами 10 и 14
по ул.Ленина.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь

Члены комиссии

Саргсян Д.А.